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»آمانوف« از استقلال جدا شد
»عزیزبک آمانوف« هافبک 
تیــم فوتبال  از  ازبکســتانی 
اســتقلال جدا شد و به یکی 
از تیم های مطرح کشور خود 

خواهد رفت.
به گزارش  مهر، نزدیک به 
یک سال پیش بود که باشگاه 
فرهاد  درخواست  با  استقلال 
مجیدی سرمربی وقت خود و به منظور تقویت تیم در نقل و انتقالات زمستانی، 

عزیزبک آمانوف هافبک ازبکستان را به خدمت گرفت.
این بازیکن هرچند در ابتدا زمان بیشتری برای بازی در استقلال پیدا می کرد 
اما به مرور زمان اعتماد کادر فنی نسبت به او کم و کمتر شد؛ تا جایی که بعد از 
حضور ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی به جای مجیدی در استقلال، حتی یک 

دقیقه هم برای آبی پوشان تهرانی بازی نکرد.
نارضایتی آمانوف از شرایطش در استقلال در نهایت باعث شد تا این بازیکن 
در حالی که یک سال و نیم دیگر قرارداد دارد، ساز جدایی کوک کند. این هافبک 
که پیش از پایان فرصت نقل و انتقالات زمســتانی حاضر به فســخ قراردادش با 
استقلال نشد، در روزهای گذشته از حضور در تمرین استقلال خودداری کرد و 
حتی »روی ماتا« دستیار ساپینتو در نشست خبری شب گذشته تاکید کرد که 

خبری از این بازیکن ندارد!
حالا و بر اساس گزارش هایی که رسانه های ازبکستان منتشر کرده اند می توان 
جدایی آمانوف از اســتقلال و فسخ یکطرفه قرارداد از سوی این بازیکن را قطعی 

و نهایی دانست.
سایت »اسپورت« ازبکستان در این خصوص نوشت: »طبق آخرین اطلاعات 
دریافتی، آمانوف به طور کامل از استقلال جدا شد. در حال حاضر پیشنهادهای 
جدی برای این بازیکن وجود دارد. به طور دقیق تر، در بین تیم هایی که در آنتالیا 
تمرینات خود را برگزار می کنند، کسانی هستند که به طور جدی به جذب عزیز 
علاقه مند هســتند. می توان گفت که آمانوف به احتمال زیاد فصل جدید را در 

لیگ ازبکستان آغاز خواهد کرد. این بازیکن به زودی تصمیم می گیرد.«
همچنین وب سایت معتبر »چمپیونات« خبر داد آمانوف مورد توجه پاختاکور 
و نسف قارشی دو باشگاه بزرگ ازبکستان است و احتمال دارد پس از جدایی از 
استقلال در یکی از این دو تیم به فوتبالش ادامه بدهد. گفته می شود این بازیکن 
ازبکســتانی حتی مطالباتش را در زمان مقرر از استقلال دریافت نکرده و پس از 

اخطار به این باشگاه و به همین بهانه، قراردادش را فسخ کرده است.

محکومیت فولاد در آرای جدید کمیته وضعیت
کمیته وضعیت فدراسیون 
فوتبال باشگاه فولاد خوزستان 
در پرونده شــکایت احســان 
مرادیــان محکوم شــد و در 
پرونده شکایت علی خدادادی 
از ذوب آهــن رد دعوی صادر 
کرد. به گــزارش ایرنا، کمیته 
فدراسیون  بازیکنان  وضعیت 
در  را  خــود  آرای  فوتبــال 
خصوص چهار پرونده صادر کرد. با توجه به شــکایت مجتبی بیژن از باشــگاه 
شــهرخودرو، این باشــگاه به پرداخت مبلغ ۸ میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ ۱۷۷ میلیون و ۶۷۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان محکوم شد.
در پی شــکایت احســان مرادیان از باشگاه فولاد خوزســتان، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۸ میلیارد و ۳۵۲ میلیون و ۴۵۵ هزار ریال بابت اصل خواســته و 
مبلغ ۱۸۲ میلیون و ۸۳ هزار و ۵۱۹ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم گردید. همچنین کمیته نســبت به دعوی خواهان به میزان ۶ میلیارد و 

۵۰۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.
در پرونده شکایت علی خدادادی از باشگاه ذوب آهن اصفهان، قرار رد دعوی 
خدادادی به طرفیت باشگاه ذوب آهن صادر شد. با توجه به شکایت امیر عباسی 
از باشگاه دریا کاسپین بابل، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال بابت 
اصل خواســته و مبلغ ۱۷ میلیون و ۴۴۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شــد. آرای صادره ظرف مــدت یک هفته پس از تاریخ ابلاغ در 

کمیته استیناف فدراسیون قابل تجدید نظرخواهی خواهد بود.

با فرخی راحت تر سهمیه المپیک می گیریم
ملــی  تیــم  کاپیتــان 
شمشیربازی سابر ایران گفت: 
اگر پیمان فخری باشد خیلی 
راحت تر ســهمیه المپیک را 

می گیریم.
بــه گــزارش ایرنــا، علی 
مراسم  در حاشــیه  پاکدامن 
»ســلام  کتاب  از  رونمایــی 
پهلوان« در جمع خبرنگاران ضمن تســلیت به مردم زلزلــه زده خوی در مورد 
وضعیت تیم برای حضور در جام جهانی لهستان و توقعاتی که از سابر ایران وجود 
دارد، بیان کرد: جام جهانی لهســتان برای ما مهم است. سالی ۱۰ مسابقه داریم 
و بقیه کشورها ۲ تیم ملی همزمان دارند و این در حالی است که تمام مسابقات 
را ما با یک تیم می رویم. قاعدتاً می توانیم خودمان را دو بار در ســال هم به اوج 
برسانیم. سه مسابقه جام جهانی اسپانیا، قهرمانی آسیا، قهرمانی جهان برای ما 
مهم اســت و اگر در قهرمانی آسیا فینالیست شویم و در قهرمانی جهان و جام 

جهانی مادرید جزو هشت تیم باشیم، سهمیه المپیک را می گیریم.
او در پاســخ به این پرسش که با توجه به اینکه در جام جهانی الجزایر مدال 
نقره تیمی را گرفتید در برای جام جهانی لهستان امکان کسب مدال وجود دارد 
یا خیر و آیا این توقع به جا است؟ گفت: در جام جهانی الجزایر هیچ کسی توقع 
مدال نگرفتن از ما نداشــت. در سال ۲۰۱۶ که در جام جهانی سنگال مدال طلا 
گرفتیم و یا در سال ۲۰۱۸ در مسابقات پادووا ایتالیا مدال نقره گرفتیم هم کسی 
توقع مدال نداشــت. مشکلی با توقع داشتن نداریم و در هر مسابقه برای کسب 
مدال می رویم و در هر مسابقه ظرفیت کسب مدال داریم و باید فقط تمرکزمان 
حفظ کنیم. کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ایران در پاسخ به این پرسش که 
چرا در بخش انفرادی نتیجه لازم را نمی گیرند؟ تصریح کرد: در بخش انفرادی، 
۹۹ و ۹ دهم درصد بازیکن اســت و در دو مسابقه تونس و فرانسه که نتوانستم 
نتیجه بگیرم به خودم بر می گردد. پورسلمان فراتر از سرپرست کار کرد و با این 
هزینه های ارزی، پنج نفر به فرانسه و سه نفر به تونس اعزام کرد. این در حالی بود 
که گرجستان یک بازیکن در مسابقات تونس داشت و ازبکستان هم نماینده ای 
نداشــت. وی در پاسخ به این پرســش که چقدر امکان دارد برای دومین مرتبه 
سهمیه تیمی المپیک را بگیرید و نبود پیمان فخری و مجتبی عابدینی تاثیرگذار 
خواهد بود؟ پاســخ داد: نبودن فخری بی تاثیر نیســت، اما همه چیز به بازیکن 
بر می گردد. نزدیک به ۱۰ ســال کنار فخری مســابقه دادیم اگر واقعا قرار باشد 
سهمیه نگیریم، ضعف در خودمان است. فخری باشد، راحت تر سهمیه می گیریم 
و راهمان هموارتر می شود و کســی روی دست فخری نیامده است. البته امین 
قربانی هیچ چیزی کم از فخری ندارد و زحمت زیاد می کشد و بار نتیجه نگرفتن 

ما روی او منتقل می شود.

تایید مرگ هفت کشتی گیر در زلزله ترکیه
اتحادیــه جهانی کشــتی 
مرگ هفت کشتی گیر ترکیه 
را در زلزله مهیب این کشــور 
را تایید کرد. به گزارش ایرنا، 
اتحادیــه جهانی کشــتی در 
خبری با ابراز تاســف نسبت 
به وقوع زلزلــه مرگبار ترکیه 
زلزله در  اینکــه  از  نوشــت: 
کشــور ترکیه جان افراد زیادی را گرفته بســیار متاسف شدیم. تاسف ما زمانی 
بیشــتر می شود که مرگ هفت کشتی گیر این کشور در زلزله مرگبار تایید شده 
است. اتحادیه جهانی کشتی همچنین از انتقال تیم های کشتی فرانسه، کوزوو و 
ازبکستان به محلی امن در ترکیه خبر داد. روز گذشته طاها آکگل قهرمان جهان 
و المپیک اعلام کرد: ۳۰ ورزشکار رشته کشتی در یک ساختمان حضور داشته 

که ریزش کرده و آنان زیر آوار ماندند.

اخبار کوتاه

رنکینگ جدید برتریــن آزادکاران جهان پس از برگزاری 
مرحله نخست رقابت های رنکینگ در زاگرب کرواسی اعلام 
شــد که حســن یزدانی از دیوید تیلور جلو افتاد. به گزارش 
ایســنا، پس از برگزاری مرحله نخست رقابت های رنکینگ 
کشــتی جهان در ســال ۲۰۲۳ در زاگرب کرواسی، اتحادیه 
جهانی کشتی رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان را اعلام 
کرد. حسن یزدانی با کسب مدال طلای رقابت های رنکینگ 
کرواســی، پس از مدت ها از دیوید تیلــور جلو زد و با ۳ پله 
صعود، در صدر رنکینگ قرار گرفت. یزدانی با ۴۸۰۰۰ امتیاز 
در صــدر قرار دارد و دیوید تیلور نیز با ۴۵۰۰۰ امتیاز در رده 
دوم جای گرفته است. تیلور در مسابقات کرواسی غایب بود و 

پس از قهرمانی جهان در رویدادی شرکت نکرده است.
رضا اطری در وزن ۶۱ کیلوگرم نیز پس از کســب مدال 
طلای مســابقات کرواسی به رده دوم رده بندی صعود کرد و 
یونس امامی نیز با نایب قهرمانی در این مسابقات در رده دوم 

وزن ۷۴ کیلوگرم جای گرفت.
علی ســوادکوهی نیز که در رقابت های وزن ۷۹ کیلوگرم 
موفق به کســب مدال طلا شد با ۸۰۰۰ امتیاز این مسابقات 
در رده چهاردهم قرار گرفت و امیرعلی آذرپیرا کشــتی گیر 
دارنده ۲ مدال طلای امیدهای جهان نیز با کسب مدال نقره 

با ۹۴۰۰ امتیاز در رده سیزدهم جای گرفت.
در وزن ۱۲۵ کیلوگرم نیز امیرحسین زارع با کسب عنوان 

قهرمانی مسابقات رنکینگ زاگرب بعد از طاها آکگل در رده 
دوم رنکینگ قرار دارد.رحمان عموزاد خلیلی در ۶۵ و کامران 
قاســمپور در وزن ۹۲ کیلوگرم نیز کماکان در صدر رنکینگ 

اوزان خود قرار دارند.
۳ مرحله دیگر از مســابقات موثر در رنکینگ سال ۲۰۲۳ 
کشــتی جهان به ترتیب در کشــورهای مصر، قرقیزستان و 

مجارستان برگزار می شود.
در پایان مراحل ۴ گانه مســابقات رنکینگ، نفرات اول تا 
چهارم رنکینگ در مســابقات جهانی ۲۰۲۳ تا مرحله نیمه 
نهایی به هم برخورد نمی کنند و به این ترتیب کار راحت تری 

نسبت به سایر رقبا دارند.

اتحادیه جهانی کشتی همچنین در پایان سال ۲۰۲۳ به 
۳۰ کشتی گیر برتر سال )۱۰ وزن رشته آزاد، ۱۰ وزن رشته 
فرنگی و ۱۰ وزن کشــتی زنان( در مجموع مبلغ ۱۵۰ هزار 

فرانک سوییس به عنوان جایزه پرداخت خواهد کرد.
احتساب امتیازات برای معرفی کشتی گیر برتر سال ۲۰۲۳ 
بر اساس مجموع امتیازات رنکینگ کشتی گیران در مسابقات 
قهرمانی جهان بزرگســالان، مســابقات قهرمانی قاره ای و ۴ 

رویداد سری رنکینگ خواهد بود.
رده بندی برترین آزادکاران جهان پس از برگزاری مرحله 

نخست مسابقات رنکینگ به شرح زیر است:
وزن ۵۷ کیلوگــرم: ۱- زلیم خــان آباکاروف)آلبانی( ۲- 
توماس گیلمــان )آمریکا( ۳- زانبازار زاندانبود)مغولســتان( 

۴- استفان میچیچ)کرواسی(
 -۲ هیگوچی)ژاشــن(  ری   -۱ کیلوگــرم:   ۶۱ وزن 
رضــا اطری)ایــران( ۳- نارمانداخ)مغولســتان( ۴- آرســن 

هاروتونیان)ارمنستان(
وزن ۶۵ کیلوگــرم: ۱- رحمــان عمــوزاد خلیلی)ایران( 
جــان   -۳ موسوکایف)مجارســتان(  اســماعیل   -۲

دیاکومیهالیس)آمریکا( ۴- باجرانگ)هند(
وزن ۷۰ کیلوگــرم: ۱- تایشــی ناریکانی)ژاپن( ۲- زین 
ردرفورد)آمریکا( ۳- ازنازار آکماتالیف)قرقیزستان( ۴- زورابی 

یاکوبیشویلی)گرجستان(
وزن ۷۴ کیلوگــرم: ۱- کایــل دیک)آمریــکا( ۲- یونس 
امامی)ایران( ۳- تایمراز سالکازانوف)اســلواکی( ۴- ســونر 

دمیرتاش)ترکیه(
وزن ۷۹ کیلوگــرم: ۱- جــردن باروز)آمریکا( ۲- محمد 
نخودی)ایران( ۳- ارسلان بوداژاپوف)قرقیزستان( ۴- واسیل 

میخایلوف)اوکراین(
وزن ۸۶ کیلوگرم: ۱- حســن یزدانی)ایــران( ۲- دیوید 
تیلور)آمریــکا( ۳- بوریس ماکوئف)اســلواکی( ۴- عظمت 

دولتبکوف)قزاقستان(
وزن ۹۲ کیلوگرم: ۱- کامران قاسمپور)ایران( ۲- میریانی 
مایسورادزه)گرجستان( ۳- جی دن کاکس)آمریکا( ۴- عثمان 

نورماگمدوف)آذربایجان(
وزن ۹۷ کیلوگرم: ۱- کایل اسنایدر)آمریکا( ۲- ماگومدخان 
ماگمدوف)آذربایجان( ۳-باتیربک تساکولوف)اســلواکی( ۴- 

گیوی ماچراشویلی)گرجستان(
 -۲ آکگل)ترکیــه(  طاهــا   -۱ کیلوگــرم:   ۱۲۵ وزن 
امیرحســین زارع)ایران( ۳- مونختور)مغولســتان( ۴- گنو 

پتریاشویلی)گرجستان(

ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس در شرایطی عنوان 
کرده در این فصل خبری از جام برای تیمش نیســت که 
سرخپوشان چند سالی است با اشــتباهات داوری مواجه 

شده اند.
به گزارش ایرنا، پرســپولیس امســال یکی از تیم هایی 
است که بیشــترین ضرر را از اشــتباهات داوری دیده تا 
جایی که این ذهنیت برای ســرمربی پرســپولیس و سایر 
ارکان باشــگاه به وجود آمده که خیلی ها دوســت ندارند، 

سرخپوشان به موفقیت برسند.
با این وجود صحبت های ســرمربی پرسپولیس بعد از 
تقابــل تیمش با آلومینیوم اراک که به تســاوی بدون گل 

انجامید هم در نوع خود عجیب بود.
یحیــی گل محمدی بعــد از بازی بــا آلومینیوم اظهار 

داشت:
قضیه اصلا فوتبالی پیش نمی رود. مسائلی که به وجود 
می آید خیلی بودار و مشکوک است. شاید اگر من سرمربی 
پرسپولیس نبودم این اتفاقات رخ نمی داد. آقای تاج، آقای 
افشــاریان، آقای مهدی، آقای درویش و همه گوش کنند. 
این جام های فلزی در باشگاه زیاد است و احتیاجی به این 
جام های فلزی نداریم. یک ســال و نیم من جام نمی گیرم. 
واقعا عذرخواهی می کنم از همه ی شــما. می دانم که چه 
حس و حالی دارید. با من یک ســال و نیم از جام خبری 
نیســت. از هفته ی بعد هم با بازیکنان امید به مســابقات 

می روم. مگر اینکه حکم اخراجم را بدهند.
در این هفته ها هم در داخل تیم و هم بیرون تیم اتفاقاتی 
رخ می دهد. می دانند چه کسی را داور بگذارند. وقتی اسم 
منصوریان آمد یکی از من پرســید چطور است، من فقط 

ســر تکان دادم. می دانند چه کسی را برای بازی بگذارند. 
واقعا جای تاسف دارد برای همه  کسانی که تصمیم گرفتند 
این اتفاق برای پرسپولیس رخ بدهد. صحبت های فوتبالی 
زیــادی ندارم. همین طور ادامــه می دهیم و با امیدها وارد 
مسابقات می شویم. هیچکس اراده ای ندارد که تیمی خاص 
قهرمان شود. اراده این است که تیم ما نتیجه نگیرد و این 
هم به این خاطر است که من سرمربی پرسپولیس هستم.

ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس در شــرایطی این 
صحبت هــا را مطرح کــرد که تیمش در ســه بازی اخیر 
عملکرد خوبی در نتیجه گیری نداشــته است. سرخپوشان 
در بــازی با حریف دســته اولی یعنی ون پــارس در جام 
حذفی به تساوی رسیدند و در ضربات پنالتی موفق شدند 

به مرحله بعد برسند.
سپس مقابل فولاد خوزســتان تن به شکست دادند و 
پس از آن هم در دیداری خانگی مقابل آلومینیوم اراک با 

تساوی بدون گل متوقف شدند.
این در حالی اســت که گل محمدی معتقد است در دو 
بازی اخیر پنالتی هایی برای تیمش گرفته نشده که حرفش 
هم چندان دور از واقعیت نیســت چرا که در بازی با فولاد 
روی دیاباتــه و در بازی مقابــل آلومینیوم هم روی ترابی 

پنالتی گرفته نشد.
مشــکل اشتباهات همیشــه در فوتبال وجود داشته و 
همه تیم ها از این موضوع آسیب دیده اند اما دیدگاه برانکو 
ایوانکوویچ ســرمربی سابق پرســپولیس در مواجهه با این 

مشکلات در نوع خود درس بزرگی بود.
برانکو زمانی که اشــتباهات داوری علیه تیمش به اوج 
خود رسید واکنش متفاوتی داشت. این مرد کروات رفتاری 

داشــت که مربیان ایرانی باید از آن درس بگیرند.او در آن 
زمان گفت: اشتباهات داوری از چهار سال قبل ادامه دارد. 
در تلویزیون آنالیز می کنند و شــاهد هستید که ما بیشتر 
از همه از اشتباهات داوری متضرر شدیم. آیا ما تا به حال 
کمکی خواســتیم؟ آیا می توانید فکر کنید که بارســلونا و 
رئال مادرید بیشــتر از همه متضرر شوند؟ ما قهرمان لیگ 
برتر هســتیم. هر کاری می کنند ما قهرمان نشویم اما ما 

قهرمان خواهیم شد.
سرمربی اسبق پرســپولیس حتی زمانی که با بدترین 
برنامه ریزی هم از ســوی ســازمان لیگ مواجه شده بود، 

گفــت: می رویم و بازی می کنیم و می بریم تا نگویند بزدل 
هستیم. برانکو تیمش را به حدی از خود باوری رسانده بود 
که با وجود اشتباهات داوری، برنامه ریزی عجیب و تمامی 
مشــکلات؛ تیمش به قدری خوب عمل می کرد که چیزی 

مانع موفقیتش نشود.
پرسپولیس در دیدارهایی که از اشتباهات داوری ضرر 
کرده، حتی نتوانســته چندان موقعیتی برای گلزنی ایجاد 
کند و ســرمربی سرخپوشــان باید بداند تیمش از لحاظ 
تاکتیکی برای ایجاد فرصت گلزنــی روی دروازه حریفان 

با مشکل مواجه است و همه چیز تقصیر داوران نیست.

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: معقتدم زیرساخت های 
لازم برای حضور بانوان در ورزشــگاه آزادی از هفته آینده 

فراهم است و بنده به این قضیه خوشبین هستم.
بــه گزارش ایرنا، مهدی تــاج در مجمع انتخابات هیات 
رئیســه فوتبال کردستان در سنندج اظهار کرد: دلیل عدم 
حضور بانوان در ورزشگاهها به خاطر مخالفت ما با این قضیه 
نیست، بلکه به دلیل نبود برخی زیرساخت های لازم جهت 
حضور آنان است و به عقیده بنده شاید بتوان از حضور بانوان 

در ورزشگاه آزادی در تهران بهره برد.
وی یادآور شــد: می توان از طبقه دوم ورزشــگاه آزادی 
برای پذیرایی و حضور بانوان در مسابقات لیگ برتر فوتبال 

استفاده کرد.
رئیس فدراســیون فوتبال در ادامه بر لزوم تامین درآمد 
پایدار برای تیم های فوتبال به ویژه در استان ها تاکید کرد 
و افزود: اگر می خواهیم فوتبال در کشــور به ویژه استان ها 
پیشــرفت کند و دچار مشکل نشــود، مسئولان و هیات ها 
حتمــا باید برای جذب حامی مالــی و درآمد پایدار تلاش 

کنند.
تاج با بیان اینکه اگر درآمد پایدار نداشته باشیم، فوتبال 
ما دچار مشکل می شود، اضافه کرد: صنایعی مثل پتروشیمی 
در کردســتان باید در کنار فعالیت خود، به مسوولیت های 

اجتماعی نیز عمل کرده و از ورزش حمایت کنند.
رئیس فدراســیون فوتبال یادآور شد: واحدهای صنعتی 
مثل پتروشــیمی که برای اســتان آلودگی دارد، می تواند 
بخشــی از درآمدش را به حمایت مالــی از ورزش به ویژه 

فوتبال اختصاص دهد.
تاج با بیان اینکه در دنیا تیم ها هستند که کارخانه ها را 
اداره می کنند و این موضوع در ایران برعکس اســت، ادامه 
داد: اگر باشــگاه هایی مانند اســتقلال و پیروزی هم درآمد 

پایدار نداشته باشند، حتما آسیب می بینند.
وی گفت: البته در برخی اســتان ها تیم های حاضر در 
لیگ دســته دو و ســه، بیشتر از ظرفیت اســتان است اما 
چــون کارخانه و حامی مالی دارند، تعداد تیم هایشــان نیز 
در لیگ ها زیاد اســت. رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد: 

از همین کردســتان بانوانی هستند که در تیم های فوتبال 
مطرح کشــورمان و تیم ملی فعالیــت دارند که باید از این 

ظرفیت برای پیشرفت فوتبال کردستان بهره برد، البته این 
مهم نیازمند حمایت مالی صنایع است.

حسن یزدانی از دیوید تیلور جلو زد!

تفاوت دیدگاه برانکو و یحیی در مواجهه با اشتباهات داوری

 امکان حضور بانوان در ورزشگاه آزادی از هفته آینده 

رئیس ســازمان خصوصی سازی از خطر سقوط استقلال 
به دســته پایین تر خبر داد اما این خطر تا چه حد می تواند 

آبی پوشــان را تهدیــد کند؟ به گزارش ایســنا، حدود پنج 
مــاه پیش نتیجه رای پرونده محکومیت اســتراماچونی در 

دیوان حکمیت ورزش )CAS(  مشــخص شــد و تغییری 
در رقم محکومیت باشــگاه استقلال صورت نگرفت و ضمن 
پرداختی های دیرکرد، باشگاه استقلال حدود یک میلیون و 
۳۵۰ هزار یورو به این مربی ایتالیایی محکوم شــد. حسین 
قربان زاده، رئیس ســازمان خصوصی سازی در گفت وگویی 
تلویزیونی دوباره از خطر جدی پرونده اســتراماچونی برای 
اســتقلال صحبت کرد. او در صحبت هایش عنوان کرد که 
مدیران اســتقلال، وعده و وعیدهای فراوانی برای پرداخت 
مطالب ایــن مربی ایتالیایــی داده اند اما همــه آن ها پول 
مربوط به اســتراماچونی را صرف مســائل دیگــر کرده اند. 
در نهایت رئیس ســازمان خصوصی ســازی عنوان کرد که 
باشگاه استقلال تا تاریخ ۱۰ فروردین مهلت دارد مطالبات 
اســتراماچونی را پرداخت کند، در غیر این صورت با بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی، کسر امتیاز و سقوط به دسته 
پایین تر مواجه می شود. تصمیمات کمیته انضباطی فیفا در 
چنین پرونده هایی باتوجه به ماده ۲۱ کد انضباطی ســال 
۲۰۲۳ فیفا اتخاذ می شــود. براساس این ماده قانونی، فیفا 
در صورتی که اشــخاص، باشــگاه ها و فدراسیون ها نتوانند 
در موعد مقرر احکام فیفا یــا CAS را اجرایی کنند، ابتدا 

مهلتی ۳۰ روزه به آن ها می دهد اما در مراحل بعدی جرائم 
به صورت پلکانی افزایش می یابد. با این اوصاف اســتقلال 
پس از پرداخت نشدن مطالبات استراماچونی در تاریخ ۱۰ 
فروردین، دوباره فرصتی تا ۹ اردیبهشــت پیدا خواهد کرد. 
قوانین انضباطی فیفا در مورد باشگاه ها می گوید، در صورتی 
که باشگاهی نتواند حکم فیفا یا CAS را در آخرین مهلت 
عملی کند، پنجره نقل و انتقالاتی اش تا زمانی که پرداخت 
به صورت کامل انجام شود، بسته خواهد ماند اما این پایان 
کار نیست. در توضیحات ماده ۲۱ انضباطی فیفا آمده است 
که در صورتی که تخلف تکرار شود یا حکم پرونده سنگین 
باشــد، کســر امتیاز یا سقوط به دســته پایین تر به علاوه 
محرومیت از نقل و انتقالات برای باشــگاه متخلف در نظر 
گرفته خواهد شد. نکته حائز اهمیت این است که محرومیت 
از جذب بازیکن در این مرحله برای بیشتر از ۳ پنجره نقل و 
انتقالاتی است. در نهایت می توان نتیجه گرفت که باتوجه به 
پرونده های مختلف استقلال در سال های اخیر، خطر کسر 
امتیاز یا ســقوط به دســته پایین تر برای این باشگاه بسیار 
جدی اســت و مدیران باشگاه اســتقلال باید تا زمان مقرر 
نسبت به پرداخت مطالبات آندره آ استراماچونی اقدام کنند.

سقوط استقلال به دسته پایین تر؛ شایعه یا واقعیت؟


